Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CAB

APROVADO

)
PRESI, NE

REQUERIMENTO N° 077/2015. 	 Em, 24 de junho de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
POLICIAL MILITAR ALEXANDRE PEREIRA MOTA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0à Douta Mesa-na formaTregimental; outorga de Moção de

Aplausos ao Policial Militar Alexandre Pereira Mota pelos rèlevantes serviços prestados

ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2015.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Alexandre Pereira Mota nasceu em São João de Meriti/RJ, é Segundo Sargento do

250  Batalhão da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, sob o Registro 59029 desde

1996. Morador do Bairro Unamar no 2° Distrito — Tamoios desde 2005, vem prestando

relevantes serviços ao Município de Cabo Frio.